第七回実行委員会 議事録

1. 日時  平成 27年 8 月 28 日(金) 19：00 より

2. 場所  大正小学校ランチルーム

3. 出席者 上木協賛会長、今井相談役、前野校長、宇佐見実行委員長、難波実行副委員長、

各協賛会推進委員、各委員会委員、学校担当等

4.開会挨拶 上木会長 いよいよ本当にわずかです。皆のがんばりを期待します。

   今井相談役 時間を割いていただき感謝。準備を進め、良い 100 周年にしましょう。

前野校長 区の負担分の緞帳の張替は終了、９月末には全体完成予定。

 本間坂本町会長の協力の下、オーケストラを学校に呼び、校歌などを子どもたちと

一緒に歌う行事を実施できないか。概算費用は 35 万円（提案）。

宇佐見実行委員長 日程は早めに決め、作業は皆で補いながら進めましょう。

5.議題並び経過及び結果、保留事項等（司会：久保ＰＴＡ副会長）

①学校より(難波副校長より)

 ・環境整備や児童行事（10/3 の町に出よう）、記念式典の実施案・招待状郵送など、各部会で

２学期に向けて実施中。資料室も掲示板の張替が終わり、学習に使えるように整備中。

②現 PTA より(宇佐見会長・建野副会長より)

 ・8/8-8/9 に「大正 CAMP」を実施。児童 233 名ほか計 320 名参加。無事終了。協力感謝。

③会計庶務担当委員会より（細田推進委員）

・収入は大きな変更なし。引き続き企業からの協賛金をお願いしていく。

・委員会で支払予定表の作成をお願いする。振込手数料の負担の有無も教えてほしい。

④分科会打合せ 19：30～20：30

⑤各委員会からの打合せ内容の発表

(１) 記念式典担当委員会  饅頭 770 個発注、9時頃納品予定だが要確認。袱紗は 10 月末納品。

(２) 記念誌担当委員会   8 月第１週に入稿。ゲラ確認中。未提出の原稿は随時入稿予定。

(３) 環境整備担当委員会  年表 9月末完成。旗Ｄ案で追加作成。ﾎﾟｽﾀｰは字を拡大して作成。

(４) 児童行事担当委員会  ﾋﾟﾝﾊﾞｯｼﾞ 700 個。ﾃﾞｻﾞｲﾝ後日相談。町に出よう、本の選書等準備中。

(５) 祝賀会担当委員会   枡ﾃﾞｻﾞｲﾝ決定。校章のｴﾝﾎﾞｯｻｰ作成。ﾃｰﾌﾞﾙの朝顔作成など準備中。

(６) 資料室修繕担当委員会 掲示板の張替終了。展示物整備中。

(７)実行本部担当委員会  真鍮版２月作成。

※半纏・提灯 半纏：10月完成。式典で寄贈・祝賀会で借用。提灯：弓張を 9月、高張はその後。

※会計関係 環境整備：10 万超余裕有。祝賀会：不足見込のため 10 万増（決定）。

※前野校長提案のオーケストラは周年積立から 20 万、資料室整備から 15 万移動で 35 万を確保

し、児童行事の予算を 35 万増額。内容は今後校長先生と本間会長の相談にお任せする（決定）。

⑥その他

・第四回協賛会 9 月 8日(火)19：00～ランチルームにて開催

・次回 第八回実行委員会について 9月 17 日（木）19：00～ランチルームにて開催

・第九回は 10/19、第十回は 11/11。10/19 の実行委員会は協賛会との顔合わせも予定。

21：30 閉会

以上